
 

1 
 

VYSVĚTLENÍ VÝZVY K ÚČASTI V PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI 
K PŘIPRAVOVANÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE „PODPORA SÍŤOVÉHO PROSTŘEDÍ ČSÚ“ 

 

ZADAVATEL:  Česká republika – Český statistický úřad 

Sídlem:   Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10 - Strašnice 

IČO:    000 25 593 

 

Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení uveřejněné Výzvy k účasti v předběžné tržní konzultaci k připravované veřejné zakázce s názvem „Podpora síťového 

prostředí ČSÚ“, a to na základě předchozí žádosti účastníka, která byla doručena dne 5. 8. 2024. 

 

Dotazy  Odpovědi zadavatele: 

Dotaz  

 

V návaznosti na Vaše PTK k veřejné zakázce „Podpora síťového prostředí 

ČSÚ“ bychom Vás rádi požádali o přesný výčet konzultačních činností 

uvedených v Nástinu předpokládaného řešení podpory v čl. 1 bodě b i. 

Zařízení na vyvažování zátěže Citrix ADC. 

Můžete jako zadavatel prosím přesně specifikovat o jaké konkrétní činnosti 

se jedná? 

Odpověď na dotaz  

 

Protože zadavatel v rámci svého síťového prostředí využívá nejen 

technologii Application Delivery Controller Citrix Netscaler (zjednodušeně 

označovaný jako load-balancer) za účelem vyvažování zátěže (load-

balancingu), ale současně využívá i celou řadu pokročilých síťových a 

bezpečnostních funkcionalit, předpokládáme využít konzultace zejména v 

oblastech: 

- Security funkce (WAF, Ochrana pomocí IP Reputation DB); 

- Funkce optimalizace HTTP (pokročilé kešování dle typů objektů, 

komprese); 

- Pokročilé funkce SSL VPN ve full tunel módu a zajištění 

persistence Intranet IP; 

- Pokročilé funkce AppExpert pro HTTP (Transformace URL, 

Rewrite HTTP hlaviček dle standardů ČSÚ na zabezpečení aplikací, 

automatizace konfigurace pomocí Pattern Sets, URL Sets, String Maps, 

nastavení Rate Limiting, Responder pro vystavení SORRY PAGE, 

přesměrování HTTP či jeho zablokování); 



 

2 
 

- Pokročilé funkce Traffic Management (load-ballancing HTTP, TCP, 

DNS, LDAP, ochrana backendu před přetížením, nastavení monitorů, 

směrování HTTP pomocí Content Switching); 

- Authentication, Authorization Accounting AAA (vice-faktorová 

autentizace a federativní 

autentizace do VPN a webových aplikací, logování NSWL). 

 

 


